
2 

XLI Ayuntamiento de Tepic, Ejercicio 2018

NORMA para armonizar la presentación de la información adicional del 
proyecto del Presupuesto de Egresos. 

NOR_01_14_002.

H. XLI AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TEPIC
PRESENTE

En uso de las atribuciones que me otorgan los artículos 115 fracción IVde la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos; 115 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano 
de Nayarit; 197, 198, 199, 200,201 de la Ley Municipal para el Estado de Nayarit; 1, 61 fracción II 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental; se presenta por mi conducto a su apreciable 
consideración el proyecto de Presupuesto de Egresos para la Municipalidad de Tepic, Nayarit 
para el ejercicio fiscal 2018, para lo cual me permito presentar la siguiente: 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 115 de la Constitución Política del Estado Libre y 
Soberano de Nayarit en el que se establece que los presupuestos de egresos municipales serán 
aprobados por los Ayuntamientosatendiendo a sus ingresos disponibles, a las orientaciones, 
lineamientos y políticas establecidas en sus planes de desarrollo y en el Plan Estatal de 
Desarrollo, así como a los resultados de las evaluaciones al desempeño.   

La Tesorería Municipal ha recibido de las dependencias y entidades de la administración pública 
municipal, sus respectivos anteproyectos de presupuesto de egresos en los que se consideraron 
los programas a ejecutar y los objetivos a cumplir, mismos que sirvieron de base para la 
elaboración del presente proyecto de presupuesto de egresos para la municipalidad de Tepic, 
Nayarit para el ejercicio fiscal 2018. 

Los anteproyectos presentados por las dependencias y entidades fueron elaborados atendiendo 
a la estructura programática aprobada por la Tesorería, bajo las siguientes categorías: 

Función, subfunción, programa, subprograma, actividad institucional o finalidad,proyecto, misión, 
objetivos, metas con base en indicadores de desempeño, unidad responsable, en congruencia 
con el Plan Municipal de Desarrollo.  

Los indicadores de desempeño corresponden a un índice, medida, cociente o fórmula que 
permite establecer un parámetro de medición de lo que se pretende lograr en el año 
2018expresado en términos de cobertura, eficiencia, impacto económico y social, calidad y 
equidad. 



3 

Así mismo elproyecto de Presupuesto de Egresos para la municipalidad de Tepic, para el 
ejercicio fiscal 2018se elaboró conforme a las siguientes clasificaciones:   

Por objeto del gasto agrupa las previsiones de gasto conforme al clasificador por objeto del 
gasto emitido por el CONAC. 

Administrativaagrupa las previsiones de gasto conforme a los ejecutores de gasto. 

Funcional y programática agrupa a las previsiones de gasto con base en las actividades que 
por disposición legal le corresponden a los ejecutores de gasto y de acuerdo con los resultados 
que se proponen alcanzar, en términos de funciones, programas, proyectos, actividades, 
indicadores, objetivos y metas.  

Económica agrupa las previsiones de gasto en función de su naturaleza económica y objeto, 
bajo los siguientes capítulos: servicios personales, materiales y suministros, servicios generales, 
ayudas, subsidios y transferencias, bienes muebles e inmuebles, obras públicas, inversión 
financiera y otras erogaciones, y deuda pública.  

Geográfica agrupa las previsiones de gasto con base en su destino geográfico, en términos de 
regiones.   

En la elaboración del proyecto de presupuesto de egresos se utilizó un criterio prudente 
considerando que la federación a través del Presupuesto de Egresos de la Federación para 2018 
es por un monto de $ 5,279,667,000,000.00 y el municipio de Tepic presupuesto para su gasto 
un monto de $1,626,279,585.95 (Un mil seiscientos veintiséis millones doscientos setenta y 
nueve mil quinientos ochenta y cinco pesos 95/100 moneda nacional) 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA LA MUNICIPALIDAD DE TEPIC, NAYARIT 
PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2018 

TÍTULO PRIMERO 
DE LAS ASIGNACIONES DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO 

CAPÍTULO I 
Disposiciones generales 

ARTÍCULO 1.- El ejercicio, control y evaluación del gasto público municipal para el ejercicio 
fiscal 2018, se realizara conforme a lo establecido en el artículo 115 de la Constitución Política 
de los Estados Unidos Mexicanos; los artículos 111, 115 y 133 de la Constitución Política del 
Estado de Nayarit; la Ley Municipal para el Estado de Nayarit y lo establecido en la Ley de 
General de Contabilidad Gubernamentaly las normas que emita el Consejo Nacional de 
Armonización Contable, y demás disposiciones establecidas en otros ordenamientos legales y en 
este Presupuesto de Egresos. 

ARTÍCULO 2.- La interpretación del presente presupuesto de egresos para efectos 
administrativos y exclusivamente en el ámbito de la competencia del Gobierno Municipal, 
corresponde a la Tesorería y Contraloría Municipal en el ámbito de sus respectivas 
competencias en el marco de lo que establece la Ley Municipal para el Estado de Nayarit. 



 

4 

 

ARTÍCULO 3.- Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones contraídas por 
el Gobierno Municipal durante el presente ejercicio fiscal, se faculta al titular de la Tesorería 
Municipal para constituir las reservas financieras necesarias así como la apertura de los 
esquemas de inversiones pertinentes, ante las distintas instituciones financieras y sociedades de 
inversión, debidamente acreditadas ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. 
 
ARTÍCULO 4.- La recaudación, guarda y distribución de los caudales públicos municipales se 
hará por conducto de la Tesorería Municipal en los términos del artículo 115 de la Ley Municipal 
para el Estado de Nayarit. En razón de lo anterior todas las dependencias y entidades de la 
administración pública municipal deberán concentrar y enterar cualquier cantidad que se 
recaude en los términos de la Ley de Ingresos para el presente ejercicio fiscal. El incumplimiento 
de esta disposición dará lugar al fincamiento de las responsabilidades correspondientes en los 
términos de las leyes de la materia. 
 
Las adquisiciones con cargo al presupuesto de egresos deberán sujetarse al decreto anual 
vigente emitido por el H. Congreso del Estado. En  lo que corresponde a los fondos fijos se 
sujetarán a los Lineamientos del fondo fijo que para tal efecto emita el titular de la Tesorería del 
H. Ayuntamiento de Tepic y se podrán cubrir a través de pago en efectivo, mediante cheque 
nominativo, orden de pago y/o transferencia electrónica, documentándose con sus 
comprobantes respectivos, una vez que se compruebe su apego a las políticas, normas y 
procedimientos aplicables y a lo establecido en el presente presupuesto de egresos. En el caso 
del fondo fijo del Tesorero Municipal su monto será de acuerdo a las necesidades operacionales 
de la Administración Municipal. El presidente Municipal está facultado para otorgar los apoyos 
sociales y para tal efecto emitirá los lineamientos correspondientes en los que se indicará que 
dichos apoyos se comprobarán con un recibo y para su justificación bastará la solicitud del 
beneficiario.  
  
Asimismo, la asignación y comprobación de los gastos de representación que en su caso se 
otorguen a losmiembros del ayuntamiento se sujetará al Acuerdo que para tal efecto emita el H. 
Ayuntamiento y para su comprobación bastará con un recibo y su justificación lo constituye las 
atribuciones y obligaciones que la constitución federal, estatal y la Ley Municipal les otorga, así 
como con el informe mensual que deberá rendir el ejecutor del gasto. 
 
Queda bajo la estricta responsabilidad del titular de la Tesorería Municipal, la distribución de los 
gastos de ejecucióny las cuotas de traslado que se recauden por el ejercicio del procedimiento 
administrativo de ejecución y por derechos en materia de registro civil, respectivamente;se 
autoriza al Presidente Municipal emita los lineamientos para su distribución. 
  
 
    
   CAPÍTULO II 

De las erogaciones 
 
 
ARTÍCULO 5.- El proceso de programación- presupuesto para el ejercicio fiscal 2018 se realiza 
bajo el enfoque de gestión para resultados al incluir herramientas de planeación estratégica, la 
disposición para desarrollar indicadores de desempeño que permitan mejorar la toma de 
decisiones y la evaluación de los resultados. El gasto neto total previsto en el presente 
Presupuesto de Egresos, importa la cantidad de $1,626,279,585.95 (Un mil seiscientos 
veintiséis millones doscientos setenta y nueve mil quinientos ochenta y cinco pesos 
95/100 moneda nacional) y corresponde al total de los ingresos estimados que han sido 
aprobados en la Ley de Ingresos para la Municipalidad para el mismo periodo. 
   
 
ARTÍCULO 6.- El gasto neto total se orientará a la obtención de los resultados planteados en el 
Plan Municipal de Desarrollo 2017-2021 y se presenta bajo las clasificaciones administrativa, 



 

5 

 

funcional, programática, económica, geográficay por objeto del gasto, conforme a la siguiente 
distribución: 
 

 
 
 
 

I.- CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO 
DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 

(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 
 

IMPORTE

10000 SERVICIOS PERSONALES  807,367,210.80

11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 319,151,326.63

12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 47,616,181.62

13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 156,005,681.98

14000 SEGURIDAD SOCIAL 41,952,930.30

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 234,068,098.99

17000 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 8,572,991.28

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 62,808,699.18

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,079,143.81

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 778,103.00

23000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 41.00

24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 8,110,625.08

25000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 432,452.74

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 42,852,588.42

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 906,742.88

28000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 54,502.00

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 4,594,500.25

30000 SERVICIOS GENERALES 109,799,436.85

31000 SERVICIOS BASICOS 36,931,642.00

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,925,731.00

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 19,566,452.70

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 10,209,382.00

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 573,921.00

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,678,400.00

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,222,579.70

38000 SERVICIOS OFICIALES 10,501,400.00

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 14,189,928.45

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 174,428,814.28

43000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 32,000,000.00

44000 AYUDAS SOCIALES 11,300,952.00

45000 PENSIONES Y JUBILACIONES 131,127,862.28

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,793,878.08

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,290,467.64

52000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 340,129.00

53000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 23,832.00

54000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 30,601.00

55000 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 11,200.00

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 283,654.44

59000 ACTIVOS INTANGIBLES 1,813,994.00

60000 INVERSION PUBLICA 65,594,996.88

61000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 65,594,994.88

62000 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 2.00

80000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,500,001.00

85000 CONVENIOS 5,500,001.00

90000 DEUDA PUBLICA 159,760,396.28

91000 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 125,572,797.80

92000 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 29,187,598.48

99000 ADEUDO DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 5,000,000.00

Total de Presupuesto Ayuntamiento de Tepic : 1,391,053,433.35

Total de Presupuesto SIAPA Tepic : 235,226,152.60

Total de Presupuesto Municipio de Tepic : 1,626,279,585.95

DESCRIPCION



 

6 

 

 
 
 
 
 
 
 

II.- CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
2018 

(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 
 

III.- CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 2018 
(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 
 

SINDICATURA MUNICIPAL 4,704,065.39                

COMISIONES A CABILDO 29,949,980.26              

OFICINA DE LA PRESIDENCIA 40,104,980.71

OFICINA EJECUTIVA DEL GABINETE 4,776,451.53                

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 45,294,921.74

TESORERIA MUNICIPAL 674,331,922.34

DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 56,037,730.91

DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS 126,592,127.04

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA 26,407,546.08

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 222,047,013.70

DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL 95,716,414.17

CONTRALORIA MUNICIPAL 10,666,970.61              

COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS 2,571,202.12                

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 51,852,106.75

Total del Presupuesto: 1,391,053,433.35

DEPENDENCIAS TOTAL

CLAVE DESCRIPCION

1100 LEGISLACIÓN 88,029,917.35

1200 JUSTICIA 3,830,444.36

1300 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 71,559,414.89

1500 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 636,915,444.76

1700 ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 131,716,311.08

1800 OTROS SERVICIOS GENERALES 46,392,821.07

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL 148,743,981.65

2200 VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD 190,227,639.69

2300 SALUD 21,277,927.33

2400 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 26,890,232.58

2600 PROTECCIÓN SOCIAL 4,298,719.30

2700 OTROS ASUNTOS SOCIALES 4,548,873.80

3700 TURISMO 10,448,999.27

3800 CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 6,172,706.22

Total del Presupuesto: 1,391,053,433.35

IMPORTE



 

7 

 

 
 
 
 

IV.- CLASIFICACIÓN POR TIPO DE GASTO DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 2018 
(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 

V.- GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA DEL PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 2018 
(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 

VI.- DISTRIBUCION GEOGRAFICA DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2018 
(CIFRAS EN PESOS) 

 
 
 

IMPORTE

GASTO CORRIENTE $1,057,963,898.31

GASTO DE CAPITAL 71,388,874.96

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE 

PASIVOS

130,572,797.80

PENSIONES Y JUBILACIONES 131,127,862.28

Total del Presupuesto: 1,391,053,433.35

DESCRIPCION

PROGRAMA

BIENESTAR SOCIAL 347,789,167.61

DESARROLLO ECONOMICO 28,124,224.99

DESARROLLO ECOLOGICO Y TERRITORIAL 49,753,552.12

PROTECCION Y SEGURIDAD CIUDADANA 110,941,507.16

INNOVACION Y BUEN GOBIERNO 854,444,981.47

Total del Presupuesto : 1,391,053,433.35

IMPORTECONCEPTO

URBANA 928,040,967.01

RURAL 10,808,359.56

ALCANCE MUNICIPAL 452,204,106.78

Total del Presupuesto : 1,391,053,433.35

Ejercicio del Presupuesto IMPORTE



 

8 

 

 
VII.- PROGRAMASY PROYECTOS INCLUIDOS EN EL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS 

 

TOTAL

A00100 CABILDO

Sindicatura $4,704,065.39

Gobierno Municipal $29,949,980.26

A00200 OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Acercamiento a la Ciudadanía $30,708,901.09

Comunicación Social $9,396,079.62

A00400 OFICINA EJECUTIVA DEL GABINETE

Coordinación de Administración Pública $4,776,451.53

B00200 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Secretaría del Ayuntamiento $10,202,755.60

Dirección de Gobierno $1,796,336.77

Registro Civil $15,563,505.61

Protección a la Ciudadanía $7,533,640.76

Atención de los Asuntos Jurídicos del Ayuntamiento $10,198,683.00

C00300 TESORERIA MUNICIPAL

Administración de la Hacienda Municipal $34,144,026.38

Captación de Ingresos y el Registro Contable y Presupuestal de los Ingresos $20,291,147.72

Administración de los Recursos Financieros y del Registro Contable y Presupuestal $17,319,654.48

Adminsitración de los Recursos Materiales y Servicios Generales $51,798,251.35

Administración de los Recursos Humanos $107,603,923.12

Jubilados y Pensionados $131,127,862.28

Interinos $24,349,750.26

Administración de Sistemas y Uso de Tecnologías $6,172,706.22

Administrar el Padrón de Inmobiliario y la Captación de los Impuestos Municipales y 

Derechos Catastrales

$21,433,235.84

FONDO IV $260,091,364.69

D00400 DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Administrar la Seguridad Pública y Vial del Municipio $20,284,494.31

Seguridad Vial $23,346,006.04

Seguridad Pública Municipal $12,407,230.56

E00500 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

Administración de la Obra Pública Municipal $16,411,942.17

Conservación y Mantenimiento de los Bienes Municipales $26,134,738.14

Obra Pública Municipal $18,450,449.85

FONDO III $65,594,996.88

F00600 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

Administración del Desarrollo Urbano $10,808,359.56

Desarrollo Urbano $8,527,389.61

Medio Ambiente $7,071,796.91

G00700 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

Administrar los Servicios Públicos Municipales $4,394,187.73

Mercados $8,870,641.50

Panteones $5,188,479.19

Rastro Municipal $14,865,434.44

Alumbrado Público $14,629,358.55

Aseo Público $118,713,935.83

Parques y Jardines $55,384,976.46

H00800 DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

Administración de las Acciones de Bienestar Social del Municipio $7,450,427.06

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD $1,866,766.87

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE $8,556,568.70

INSTITUTO DE ARTE Y CULTURA $18,333,663.88

INSTITUTO DE LA MUJER $4,548,873.80

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA $4,298,719.30

CONSEJO MUNICIPAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD $1,259,242.24

Servicios de Salud Municipal $21,277,927.33

Deesarrollo Social $12,533,522.73

Desarrollo Económico y Turismo $10,448,999.27

Desarrollo Rural $5,141,702.99

I00901 CONTRALORIA MUNICIPAL

Contraloria, Desarrollo Administrativo $10,666,970.61

J00100 DERECHOS HUMANOS

Comisión de Derechos Humanos $2,571,202.12

K00200 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

Comisionados al DIF $19,852,106.75

Subsidios a DIF MUNICIPAL $19,000,000.00

Subsidios a IMPLAN $12,000,000.00

Subsidios a SIAPA $1,000,000.00

Total del Presupuesto : $1,391,053,433.35

PROYECTOS



 

9 

 

 
 
 

VIII.- ANALITICO DE PLAZAS

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

1000 SERVICIO PERSONALES 807,367,210.80

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 319,151,326.63

1110 1 DIETAS 2,256,000.00

1 SINDICO 12,000.00 12,000.00 144,000.00

16 REGIDOR 11,000.00 176,000.00 2,112,000.00

1130 1-2 SUELDO AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 311,563,823.76

1130 6 AJUSTE DE CALENDARIO 5,331,502.87

A00101 SINDICATURA MUNICIPAL

3 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 19,344.00 232,128.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 5,020.00 60,240.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

A00102 COMISIONES DE CABILDO

1 ASESOR "A" 7,065.20 7,065.20 84,782.40

1 ASISTENTE "C" 4,156.00 4,156.00 49,872.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

5 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 12,550.00 150,600.00

7 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 15,750.00 189,000.00

3 PROFESIONAL 14,732.02 44,196.06 530,352.72

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

6 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 59,551.08 714,612.96

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

8 AUXILIAR "B" 6,908.56 55,268.48 663,221.76

A00202 DESPACHO DEL PRESIDENTE MUNICIPAL

1 PRESIDENTE MPAL. 14,560.00 14,560.00 174,720.00

A00202 OFICINA DE LA PRESIDENCIA

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

A00202 JEFE DE DEPARTAMENTO DE ATENCION CIUDADANA

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

15 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 45,150.00 541,800.00

1 VELADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

A00202 JEFE DE DEPARTAMENTO DE LOGISTICA

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

6 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 13,500.00 162,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

A00202 DEPARTAMENTO DE COMITES DE ACCION CIUDADANA

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINADOR "A" 5,829.42 5,829.42 69,953.04

3 COORDINACION 5,200.00 15,600.00 187,200.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

5 DELEGADO MPAL. 3,010.00 15,050.00 180,600.00

16 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 40,160.00 481,920.00

8 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 16,800.00 201,600.00

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

5 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 49,625.90 595,510.80

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

2 MECANOGRAFA 7,914.10 15,828.20 189,938.40

4 AUXILIAR "B" 6,908.56 27,634.24 331,610.88

1 JARDINERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 BARRENDERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72



 

10 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

A00303 COMUNICACIÓN SOCIAL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

2 ENLACE 3,900.00 7,800.00 93,600.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

7 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 21,070.00 252,840.00

9 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 20,250.00 243,000.00

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

A00405 OFICINA EJECUTIVA DEL GABINETE

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR DE ASESORES 10,800.00 10,800.00 129,600.00

1 ASESOR "B" 7,124.84 7,124.84 85,498.08

3 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 19,344.00 232,128.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

8 ASESOR 4,300.00 34,400.00 412,800.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

B00201 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

1 SRIO. DEL AYUNTAMIENTO 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

2 LAB. VARIAS "A" 1,662.46 3,324.92 39,899.04

1 ENC. DE CABILDO 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE RECLUTAM 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

B00201 DIRECCION DE GOBIERNO

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

B00201 DEPARTAMENTO DE ACCION CIVICA

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

3 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 6,150.00 73,800.00

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

B00201 DEPARTAMENTO DE FUNDO MUNICIPAL

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

4 PROFESIONAL 14,732.02 58,928.08 707,136.96

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

B00203 DIRECCION DE REGISTRO CIVIL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 AUX. TECNICO "A" 2,971.54 2,971.54 35,658.48

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 10,040.00 120,480.00

7 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 15,750.00 189,000.00

3 OF. REG. CIVIL "A" 14,732.02 44,196.06 530,352.72

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

16 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 158,802.88 1,905,634.56

1 ENC. DE DEFUNCIONES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 OFICIAL DE REG. CIVIL 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

2 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 16,632.64 199,591.68

4 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 31,656.40 379,876.80

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

2 CONSERJE 6,908.56 13,817.12 165,805.44

2 BARRENDERO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

B00204 DIRECCION DE PROTECCION CIVIL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 12,040.00 144,480.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 10,040.00 120,480.00

3 PARAMEDICO 2,250.00 6,750.00 81,000.00

10 BOMBERO 2,250.00 22,500.00 270,000.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72



 

11 

 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

B00205 CONSEJERIA JURIDICA

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

3 DIRECCION 9,568.00 28,704.00 344,448.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

8 PROFESIONAL 14,732.02 117,856.16 1,414,273.92

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 AUX. JURIDICO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

6 AUXILIAR "B" 6,908.56 41,451.36 497,416.32

C00301 TESORERIA MUNICIPAL

1 TESORERO MUNICIPAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

C00302 DIRECCION DE INGRESOS

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 ENLACE 3,900.00 3,900.00 46,800.00

1 AUX. ADMVO. "A" 2,612.44 2,612.44 31,349.28

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

1 LAB. VARIAS "B" 1,543.72 1,543.72 18,524.64

4 PROFESIONAL 14,732.02 58,928.08 707,136.96

1 CAJERA GENERAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

5 AUXILIAR "B" 6,908.56 34,542.80 414,513.60

C00302 DEPARTAMENTO DE COBRO DE MULTAS E IMPUESTOS

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE MULTAS FEDERALES 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

1 NOTIFICADOR 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

5 AUXILIAR "B" 6,908.56 34,542.80 414,513.60

C00302 DEPARTAMENTO DE LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

1 ASISTENTE "C" 4,318.08 4,318.08 51,816.96

6 FISCAL 4,203.64 25,221.84 302,662.08

1 AUX. ADMVO. "A" 2,612.44 2,612.44 31,349.28

5 FISCALES A 2,250.00 11,250.00 135,000.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

2 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 MECANICO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

4 INSPECTOR 9,120.74 36,482.96 437,795.52

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

15 AUXILIAR "B" 6,908.56 103,628.40 1,243,540.80

C00303 DIRECCION DE EGRESOS

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

C00303 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

6 PROFESIONAL 14,732.02 88,392.12 1,060,705.44

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC.ADMON.ING/EGRESO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 ENC. D'ORD. D'PAGO 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72



 

12 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

C00303 DEPARTAMENTO DE CONTROL PRESUPUESTAL

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

C00303 DEPARTAMENTO DE INVERSION PUBLICA

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

2 ENC. DE INVERSION PUBLICA (RAMO-33) 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

C00304 DIRECCION DE ADMINISTRACION

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

3 SUPERVISORES 3,010.00 9,030.00 108,360.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

C00304 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 AUX. ADMVO. "A" 2,612.44 2,612.44 31,349.28

3 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 6,750.00 81,000.00

4 PROFESIONAL 14,732.02 58,928.08 707,136.96

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 ENC. D'ORD. D'PAGO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

C00304 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 SUPERVISOR "A" 5,397.60 5,397.60 64,771.20

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 ENLACE 3,900.00 3,900.00 46,800.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

2 ADMINISTRATIVO "C" 3,324.92 6,649.84 79,798.08

1 AUX. TECNICO "C" 2,849.94 2,849.94 34,199.28

61 BRIGADISTA 2,840.00 173,240.00 2,078,880.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 3 2,690.00 2,690.00 32,280.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

21 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 43,050.00 516,600.00

1 LAB. VARIAS "A" 1,662.46 1,662.46 19,949.52

2 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 ELECTRICISTA 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC.T.DE ROTULACION 9,120.74 9,120.74 109,448.88

2 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 18,241.48 218,897.76

5 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 39,570.50 474,846.00

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 6,908.56 82,902.72

6 AUXILIAR "B" 6,908.56 41,451.36 497,416.32

2 CAJONERO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

19 CONSERJE 6,908.56 131,262.64 1,575,151.68

25 BARRENDERO 6,908.56 172,714.00 2,072,568.00

C00304 DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 ADMINISTRATIVO "A" 3,562.42 3,562.42 42,749.04

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 10,040.00 120,480.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

4 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 8,200.00 98,400.00

1 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ELECTRICO AUTOMOTRIZ 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 SOLDADOR 9,925.18 29,775.54 357,306.48

17 MECANICO 9,925.18 168,728.06 2,024,736.72

1 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. D'ORD. D'PAGO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 ENC. DE TALLER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUX. DE ALMACENISTA 8,316.32 8,316.32 99,795.84

4 MECANICO "B" 7,914.10 31,656.40 379,876.80

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 LUBRICADOR 7,310.76 7,310.76 87,729.12

1 CAJONERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72



 

13 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

C00304 DEPARTAMENTO DE CONTROL DE ACTIVOS

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

4 PROFESIONAL 14,732.02 58,928.08 707,136.96

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

1 BARRENDERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

C00305 DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 SUB-DIRECTOR 8,000.00 8,000.00 96,000.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 12,040.00 144,480.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 LAB. GENERALES "C" 1,899.96 1,899.96 22,799.52

3 PROFESIONAL 14,732.02 44,196.06 530,352.72

2 OPERADOR DE NOMINA 14,732.02 29,464.04 353,568.48

3 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 ENC. DE FONACOT 9,925.18 9,925.18 119,102.16

14 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 138,952.52 1,667,430.24

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 CHOFER 9,120.74 27,362.22 328,346.64

1 ENC. DEL I.M.S.S. 7,914.10 7,914.10 94,969.20

C00305 INTERINOS

3 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 24,948.96 299,387.52

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 ENC. DEL I.M.M.S. 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

3 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 20,725.68 248,708.16

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,909.16 6,909.16 82,909.92

43 AUXILIAR "B" 6,908.56 297,068.08 3,564,816.96

28 CAJONERO 6,908.56 193,439.68 2,321,276.16

26 JARDINERO 6,908.56 179,622.56 2,155,470.72

1 AYUD. DE ELECTRICISTA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

2 MOZO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

5 CONSERJE 6,908.56 34,542.80 414,513.60

8 ASEADOR 6,908.56 55,268.48 663,221.76

17 BARRENDERO 6,908.56 117,445.52 1,409,346.24

C00306 DIRECCION DE INNOVACION GUBERNAMENTAL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

4 COORDINACION 5,200.00 20,800.00 249,600.00

5 JEFE DE OFICINA 3,500.00 17,500.00 210,000.00

8 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 24,080.00 288,960.00

3 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 6,750.00 81,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

C00307 DIRECCION DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

3 COORDINACION 5,200.00 15,600.00 187,200.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

1 LAB. VARIAS "A" 1,662.46 1,662.46 19,949.52

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

6 ENC. DE DOC. CATASTRALES 14,732.02 88,392.12 1,060,705.44

2 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 29,464.04 353,568.48

8 VALUADOR CATASTRAL 9,925.18 79,401.44 952,817.28

3 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

6 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 59,551.08 714,612.96

4 CAPTURISTA CATASTRAL 9,925.18 39,700.72 476,408.64

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AUX. JURIDICO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 VALUADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

28 AUXILIAR "B" 6,908.56 193,439.68 2,321,276.16

D00401 DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

1 COMISARIO 11,024.00 11,024.00 132,288.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 INSPECTOR 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CHOFER 7,914.10 7,914.10 94,969.20



 

14 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 OFICIAL ADMINISTRA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

6 AUXILIAR "B" 6,908.56 41,451.36 497,416.32

3 PELUQUERO 6,908.56 20,725.68 248,708.16

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

D00401 JEFE DE DEPARTAMENTO DE PREVENCION DEL DELITO

3 TRABAJO SOCIAL 8,409.66 25,228.98 302,747.76

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

8 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 24,080.00 288,960.00

6 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 13,500.00 162,000.00

D00401 JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

1 ASESOR "A" 7,340.74 7,340.74 88,088.88

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 JUEZ CALIFICADOR Y LIBERACIONES 5,200.00 5,200.00 62,400.00

3 COORDINACION 5,200.00 15,600.00 187,200.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

3 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 6,750.00 81,000.00

D00401 DIRECCION DE SERVICIOS ESPECIALES

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

108 POLICIA AUXILIAR 4,567.50 493,290.00 5,919,480.00

D00402 DIRECCION DE POLICIA VIAL

1 SUBOFICIAL 20,576.88 20,576.88 246,922.56

4 POLICIA PRIMERO 16,866.30 67,465.20 809,582.40

9 POLICIA SEGUNDO 13,824.82 124,423.38 1,493,080.56

28 POLICIA TERCERO 11,331.82 317,290.96 3,807,491.52

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

81 POLICIA 9,288.38 752,358.78 9,028,305.36

D00403 DIRECCION DE POLICIA PREVENTIVA

3 SUBOFICIAL 20,576.88 61,730.64 740,767.68

10 POLICIA PRIMERO 16,866.30 168,663.00 2,023,956.00

33 POLICIA SEGUNDO 13,824.82 456,219.06 5,474,628.72

1 POLICIA TERCERO JUR 13,711.52 13,711.52 164,538.24

1 POLICIA TERCERO JUA 12,465.02 12,465.02 149,580.24

97 POLICIA TERCERO 11,331.82 1,099,186.54 13,190,238.48

9 POLICIA UR 11,238.94 101,150.46 1,213,805.52

1 OFICIAL 10,400.00 10,400.00 124,800.00

4 POLICIA UA 10,217.22 40,868.88 490,426.56

288 POLICIA 9,288.38 2,675,053.44 32,100,641.28

2 POLICIA 8,966.90 17,933.80 215,205.60

E00501 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

5 OPERATIVO 5 2,940.00 14,700.00 176,400.00

9 OPERATIVO 4 2,890.00 26,010.00 312,120.00

2 OPERATIVO 3 2,840.00 5,680.00 68,160.00

32 OPERATIVO 2 2,790.00 89,280.00 1,071,360.00

5 ACTIVIDADES VARIAS 4 2,740.00 13,700.00 164,400.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

E00501 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

6 SECRETARIA 9,925.18 59,551.08 714,612.96

1 MECANICO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 27,362.22 328,346.64

1 ARCHIVISTA 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 VELADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

4 AUXILIAR "B" 6,908.56 27,634.24 331,610.88

2 CONSERJE 6,908.56 13,817.12 165,805.44

E00502 DIRECCION DE CONSERVACION Y MANTENIMIENTO

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

22 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 45,100.00 541,200.00

3 PROFESIONAL 14,732.02 44,196.06 530,352.72

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

22 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 218,353.96 2,620,247.52

2 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ELECTRICISTA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 18,241.48 218,897.76

4 CHOFER 9,120.74 36,482.96 437,795.52

2 AYUD. DE DESASOLVE 8,316.32 16,632.64 199,591.68

10 OFICIAL D'ALBAÑIL 8,316.32 83,163.20 997,958.40

2 TOPOGRAFO 8,316.32 16,632.64 199,591.68

1 SOBRESTANTE 7,310.76 7,310.76 87,729.12



 

15 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

24 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 165,805.44 1,989,665.28

3 AYUD. DE TOPOGRAFIA 6,908.56 20,725.68 248,708.16

1 AYUD. DE ELECTRICISTA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

E00503 DIRECCION DE CONSTRUCCION

1 PROMOTOR "C" 4,274.90 4,274.90 51,298.80

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 COORDINADOR "A" 5,829.42 5,829.42 69,953.04

4 COORDINACION 5,200.00 20,800.00 249,600.00

8 SUPERVISORES 3,010.00 24,080.00 288,960.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 12,040.00 144,480.00

1 AUX. TECNICO "C" 2,849.94 2,849.94 34,199.28

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 INSPECTOR 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 ENC. DE TALLER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

4 CHOFER 9,120.74 36,482.96 437,795.52

1 MECANICO "B" 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIARES 7,310.76 7,310.76 87,729.12

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 6,908.56 82,902.72

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

F00601 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 ENLACE 3,900.00 3,900.00 46,800.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

2 OPERATIVO 3 2,840.00 5,680.00 68,160.00

3 ACTIVIDADES VARIAS 4 2,740.00 8,220.00 98,640.00

4 ACTIVIDADES VARIAS 1 2,540.00 10,160.00 121,920.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 INSPECTOR 9,120.74 9,120.74 109,448.88

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

3 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 24,948.96 299,387.52

1 DIBUJANTE 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 6,908.56 82,902.72

6 AUXILIAR "B" 6,908.56 41,451.36 497,416.32

1 AYUD. DE ELECTRICISTA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 MOZO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

2 CONSERJE 6,908.56 13,817.12 165,805.44

2 BARRENDERO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

F00601 COORDINACION DE ADMINISTRACION

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

F00602 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 TECNICO OPER. "A" 4,037.40 4,037.40 48,448.80

5 JEFE DE OFICINA 3,500.00 17,500.00 210,000.00

1 AUX. TECNICO "A" 3,087.44 3,087.44 37,049.28

4 PERITOS 3,035.00 12,140.00 145,680.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,337.76 2,337.76 28,053.12

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC.T.DE ROTULACION 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 INSPECTOR 9,120.74 27,362.22 328,346.64

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

F00602 COORDINACION Y CONTROL DE SEGUIMIENTO

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 INSPECTOR 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

1 AUX. NOMENCLATURA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 CAJONERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

F00603 DIRECCION DE ECOLOGIA Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00



 

16 

 

 
 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

1 ASISTENTE "C" 4,156.00 4,156.00 49,872.00

1 FISCAL 4,203.64 4,203.64 50,443.68

1 ADMINISTRATIVO "A" 3,562.42 3,562.42 42,749.04

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

5 INSPECTORES AMBIENTALES 3,010.00 15,050.00 180,600.00

1 AUX. TECNICO "B" 2,968.70 2,968.70 35,624.40

1 AUX. ADMVO. "C" 2,374.94 2,374.94 28,499.28

5 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 11,250.00 135,000.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

4 PROFESIONAL 14,732.02 58,928.08 707,136.96

7 AUXILIAR "B" 6,908.56 48,359.92 580,319.04

G00701 DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

5 JEFE DE OFICINA 3,500.00 17,500.00 210,000.00

1 SUPERVISORES 3,010.00 3,010.00 36,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

1 OPERATIVO 3 2,840.00 2,840.00 34,080.00

1 OPERATIVO 2 2,790.00 2,790.00 33,480.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 3 2,690.00 2,690.00 32,280.00

10 OPERATIVO 2,590.00 25,900.00 310,800.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 1 2,540.00 5,080.00 60,960.00

4 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 8,200.00 98,400.00

G00701 DEPTO. DE SERVICIOS DE MERCADOS PUBLICOS

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 FISCAL 4,203.64 4,203.64 50,443.68

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

5 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 10,250.00 123,000.00

1 LAB. GENERALES "B" 2,018.72 2,018.72 24,224.64

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ELECTRICISTA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

1 FONTANERO 8,316.32 8,316.32 99,795.84

11 VELADOR 8,316.32 91,479.52 1,097,754.24

2 AUXILIAR "B" 6,908.56 13,817.12 165,805.44

1 AUX. DE MERCADOS 6,908.56 6,908.56 82,902.72

12 BARRENDERO 6,908.56 82,902.72 994,832.64

G00701 DEPARTAMENTO DE PANTEONES

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AUX. DE INSPECTOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. DE ALMACENISTA 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

7 MOZO 6,908.56 48,359.92 580,319.04

G00701 DEPARTAMENTO DE RASTRO MUNICIPAL

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 3,010.00 36,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC.DE MANTENIMIENTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 CHOFER 9,120.74 27,362.22 328,346.64

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AYUDANTE DE MAQ. PESADA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

4 CARGADOR 7,914.10 31,656.40 379,876.80

24 MATANCEROS 7,310.76 175,458.24 2,105,498.88

1 ENC.D'CUARTO FRIO 7,310.76 7,310.76 87,729.12

5 AUXILIAR "B" 6,908.56 34,542.80 414,513.60

2 JARDINERO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

19 ASEADOR 6,908.56 131,262.64 1,575,151.68

1 SELLADOR 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 GUARDA RASTRO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

G00701 ALUMBRADO PUBLICO

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

1 OPERATIVO 4 2,890.00 2,890.00 34,680.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 3 2,690.00 2,690.00 32,280.00

7 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 14,350.00 172,200.00

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32



 

17 

 

 
 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

3 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 ENC. DE ALMACEN 9,925.18 9,925.18 119,102.16

11 ELECTRICISTA 9,925.18 109,176.98 1,310,123.76

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

6 CHOFER 9,120.74 54,724.44 656,693.28

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

5 AYUD. DE ELECTRICISTA 6,908.56 34,542.80 414,513.60

G00702 DIRECCION DE ASEO PUBLICO

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

1 AUX. TECNICO "A" 3,087.44 3,087.44 37,049.28

3 SUPERVISORES 3,010.00 9,030.00 108,360.00

2 OPERATIVO 6 2,990.00 5,980.00 71,760.00

2 OPERATIVO 5 2,940.00 5,880.00 70,560.00

2 OPERATIVO 4 2,890.00 5,780.00 69,360.00

1 OPERATIVO 1 2,890.00 2,890.00 34,680.00

7 OPERATIVO 3 2,840.00 19,880.00 238,560.00

2 OPERATIVO 2 2,790.00 5,580.00 66,960.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 4 2,740.00 5,480.00 65,760.00

64 OPERATIVO 2,590.00 165,760.00 1,989,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

2 AUX. ADMVO. "C" 2,374.94 4,749.88 56,998.56

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

11 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 22,550.00 270,600.00

1 LAB. VARIAS "B" 1,543.72 1,543.72 18,524.64

2 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

62 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 615,361.16 7,384,333.92

4 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 39,700.72 476,408.64

2 MECANICO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ARCHIVISTA 9,120.74 9,120.74 109,448.88

2 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 18,241.48 218,897.76

15 CHOFER 9,120.74 136,811.10 1,641,733.20

1 VELADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 MECANICO "B" 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 CARGADOR 7,914.10 7,914.10 94,969.20

7 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 55,398.70 664,784.40

1 AUXILIARES 7,310.76 7,310.76 87,729.12

9 AUXILIAR "B" 6,908.56 62,177.04 746,124.48

135 CAJONERO 6,908.56 932,655.60 11,191,867.20

1 JARDINERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

64 BARRENDERO 6,908.56 442,147.84 5,305,774.08

G00703 DIRECCION DE PARQUES Y JARDINES

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

5 JEFE DE OFICINA 3,500.00 17,500.00 210,000.00

4 OPERATIVO 3 2,840.00 11,360.00 136,320.00

1 OPERATIVO 2 2,790.00 2,790.00 33,480.00

3 ACTIVIDADES VARIAS 4 2,740.00 8,220.00 98,640.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2 2,640.00 2,640.00 31,680.00

1 AUX. ADMVO. "A" 2,612.44 2,612.44 31,349.28

1 ACTIVIDADES VARIAS 1 2,540.00 2,540.00 30,480.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

6 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 12,300.00 147,600.00

2 LAB. VARIAS "B" 1,543.72 3,087.44 37,049.28

6 PROFESIONAL 14,732.02 88,392.12 1,060,705.44

7 INGERTADOR REPRODUCTOR 9,925.18 69,476.26 833,715.12

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC.DE MANTENIMIENTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 SECRETARIA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

2 SOLDADOR 9,925.18 19,850.36 238,204.32

11 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 109,176.98 1,310,123.76

1 MECANICO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ELECTRICISTA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC. DE FONTANERIA 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 ENC. DE CUADRILLA 9,120.74 27,362.22 328,346.64

11 PODADOR ESTETICO 9,120.74 100,328.14 1,203,937.68

4 OPER.D'MOTOSIERRA 9,120.74 36,482.96 437,795.52

14 CHOFER 9,120.74 127,690.36 1,532,284.32

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 ENC. DE FUENTES 8,316.32 16,632.64 199,591.68

1 OFICIAL D'ALBAÑIL 8,316.32 8,316.32 99,795.84

2 AUX. DE ALMACENISTA 8,316.32 16,632.64 199,591.68

1 FONTANERO 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 VELADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

3 ENC.DE BOMBA 7,914.10 23,742.30 284,907.60

14 JARDINERO ESTETICO 7,914.10 110,797.40 1,329,568.80

1 MECANICO "B" 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 PODADOR 7,310.76 14,621.52 175,458.24



 

18 

 

 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

2 ENC. DE JARDINERIA 7,310.76 14,621.52 175,458.24

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 6,908.56 82,902.72

2 JARDINERO DECORADOR 6,908.56 13,817.12 165,805.44

7 AUXILIAR "B" 6,908.56 48,359.92 580,319.04

1 AUX. DE FUENTES 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 AUX.D'MOTOSIERRA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

88 JARDINERO 6,908.56 607,953.28 7,295,439.36

2 CONSERJE 6,908.56 13,817.12 165,805.44

H00801 DIRECCION GENERAL DE BIENESTAR SOCIAL

1 DIRECCION GENERAL 11,232.00 11,232.00 134,784.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

1 JEFE DEPTO. "A" 6,441.80 6,441.80 77,301.60

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 CHOFER 9,120.74 18,241.48 218,897.76

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 COORDINACION DE CONCERTACION SOCIAL

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 ASISTENTE "C" 4,000.00 4,000.00 48,000.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 12,040.00 144,480.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUXILIARES 7,310.76 7,310.76 87,729.12

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

H00801 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD

1 DIRECCION DE INSTITUTO 8,500.00 8,500.00 102,000.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

3 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 9,030.00 108,360.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

1 ENC. DE DOC. OFICIALES 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICA Y DEPORTE

1 DIRECCION DE INSTITUTO 8,500.00 8,500.00 102,000.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 12,040.00 144,480.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 5,020.00 60,240.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

5 PROFESIONAL 14,732.02 73,660.10 883,921.20

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 24,948.96 299,387.52

3 COORDINADOR DEPORTIVO 8,316.32 24,948.96 299,387.52

1 OFICIAL ADMINISTRA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

3 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 23,742.30 284,907.60

1 MATANCEROS 7,310.76 7,310.76 87,729.12

5 AUXILIAR "B" 6,908.56 34,542.80 414,513.60

4 JARDINERO 6,908.56 27,634.24 331,610.88

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 BARRENDERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 INSTITUTO DE ARTE Y CULTURA

1 DIRECCION DE INSTITUTO 8,500.00 8,500.00 102,000.00

1 TECNICO OPER. "A" 4,037.40 4,037.40 48,448.80

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

1 ADMINISTRATIVO "B" 3,443.68 3,443.68 41,324.16

3 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 9,030.00 108,360.00

4 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 10,040.00 120,480.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

3 ARTE Y CULTURA 2,250.00 6,750.00 81,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

5 PROFESIONAL 14,732.02 73,660.10 883,921.20

1 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 SOLDADOR 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 19,850.36 238,204.32

32 OFICIAL DE BIBLIOTECAS 9,120.74 291,863.68 3,502,364.16

1 ENC.T.DE ROTULACION 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 VELADOR 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 ENC. INVEST. HISTORICA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 VISITADOR AUXILIAR 7,914.10 7,914.10 94,969.20

2 MUSICO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20



19 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

7 AUXILIAR "B" 6,908.56 48,359.92 580,319.04

1 CAJONERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 JARDINERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 INSTITUTO DE LA MUJER

1 PROMOTOR "C" 3,443.68 3,443.68 41,324.16

1 DIRECCION DE INSTITUTO 8,500.00 8,500.00 102,000.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

3 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 9,030.00 108,360.00

1 AUX. ADMVO. "C" 2,374.94 2,374.94 28,499.28

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 CAJERA GENERAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 16,632.64 199,591.68

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 MECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 TAQUIMECANOGRAFA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

3 AUXILIAR "B" 6,908.56 20,725.68 248,708.16

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 BARRENDERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA

1 DIRECCION DE INSTITUTO 8,500.00 8,500.00 102,000.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 ASISTENTE "B" 4,426.04 4,426.04 53,112.48

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO F 2,510.00 2,510.00 30,120.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ENC.OPER.SIST.COMPUT 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00801 CONSEJO MUNICIPAL PARA PERSONAS DISCAPACITADAS

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00802 DIRECCION DE SANIDAD MUNICIPAL

1 PROMOTOR "C" 21,819.00 21,819.00 261,828.00

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

3 COORDINACION 5,200.00 15,600.00 187,200.00

1 TECNICO OPER. "A" 4,037.40 4,037.40 48,448.80

2 ADMINISTRATIVO "A" 3,562.42 7,124.84 85,498.08

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

1 ADMINISTRATIVO "B" 3,443.68 3,443.68 41,324.16

1 ADMINISTRATIVO "C" 3,324.92 3,324.92 39,899.04

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 AUX. TECNICO "B" 2,968.70 2,968.70 35,624.40

1 OPERATIVO 4 2,890.00 2,890.00 34,680.00

4 AUX. ADMVO. "C" 2,374.94 9,499.76 113,997.12

1 AUX. ADMVO. "C" 2,285.80 2,285.80 27,429.60

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ARTE Y CULTURA 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 AUX. DE SANIDAD 2,250.00 2,250.00 27,000.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

12 PROFESIONAL 14,732.02 176,784.24 2,121,410.88

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 SECRETARIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 AUX. DE ODONTOLOGIA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

3 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

10 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 91,207.40 1,094,488.80

2 ENFERMERA 9,120.74 18,241.48 218,897.76

3 CHOFER 9,120.74 27,362.22 328,346.64

1 OFICIAL D'ALBAÑIL 8,316.32 8,316.32 99,795.84

4 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 31,656.40 379,876.80

13 AUXILIAR "B" 6,908.56 89,811.28 1,077,735.36

1 AYUD. DE TOPOGRAFIA 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 JARDINERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 AYUD. D'SOLDADOR 6,908.56 6,908.56 82,902.72

1 CONSERJE 6,908.56 6,908.56 82,902.72

2 BARRENDERO 6,908.56 13,817.12 165,805.44

H00803 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

6 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 13,500.00 162,000.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48



 

20 

 

 
 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

1 PROMOTOR DE BIBLIOTECARIA 14,732.02 14,732.02 176,784.24

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 AYUD.OP.SIST. DE COMPUTO 9,925.18 19,850.36 238,204.32

4 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 39,700.72 476,408.64

3 SECRETARIA 9,925.18 29,775.54 357,306.48

10 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 99,251.80 1,191,021.60

1 OFICIAL DE BIBLIOTECAS 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIARES 7,310.76 7,310.76 87,729.12

1 AYUD. DE ALBAÑIL 6,908.56 6,908.56 82,902.72

9 AUXILIAR "B" 6,908.56 62,177.04 746,124.48

1 JARDINERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00804 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO Y TURISMO

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

4 JEFE DE OFICINA 3,500.00 14,000.00 168,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 FISCALES A 2,250.00 2,250.00 27,000.00

2 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 4,100.00 49,200.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

3 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 29,775.54 357,306.48

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00804 DEPARTAMENTO DE FOMENTO ECONOMICO

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

1 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

H00804 DEPARTAMENTO DE TURISMO

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

1 COORDINACION 5,200.00 5,200.00 62,400.00

1 JEFE DE OFICINA 3,500.00 3,500.00 42,000.00

10 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 22,500.00 270,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 OFICIAL ADMINISTRA 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIARES 7,310.76 7,310.76 87,729.12

5 AUXILIAR "B" 6,908.56 34,542.80 414,513.60

H00805 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

1 DIRECCION 9,568.00 9,568.00 114,816.00

2 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 12,896.00 154,752.00

3 JEFE DE OFICINA 3,500.00 10,500.00 126,000.00

7 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 15,750.00 189,000.00

1 ASISTENTE DE DIRECCION 2,200.00 2,200.00 26,400.00

1 PROFESIONAL 14,732.02 14,732.02 176,784.24

2 SECRETARIA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

2 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 15,828.20 189,938.40

4 AUXILIAR "B" 6,908.56 27,634.24 331,610.88

1 CAJONERO 6,908.56 6,908.56 82,902.72

I00901 CONTRALORIA MUNICIPAL

1 CONTRALOR MPAL. 11,232.00 11,232.00 134,784.00

2 DIRECCION 9,568.00 19,136.00 229,632.00

1 COORDINADOR OPERATIVO 7,450.00 7,450.00 89,400.00

4 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 25,792.00 309,504.00

6 COORDINACION 5,200.00 31,200.00 374,400.00

2 JEFE DE OFICINA 3,500.00 7,000.00 84,000.00

6 AUDITORES 3,035.00 18,210.00 218,520.00

3 SUPERVISORES 3,010.00 9,030.00 108,360.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO D 3,010.00 6,020.00 72,240.00

3 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 6,750.00 81,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

5 PROFESIONAL 14,732.02 73,660.10 883,921.20

1 ENC. DE ARCHIVO 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 ENC. DE CONTABILIDAD 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 CHOFER 9,120.74 9,120.74 109,448.88

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72

J00101 COMISION MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS

1 JEFE DE DEPARTAMENTO 6,448.00 6,448.00 77,376.00

2 COORDINACION 5,200.00 10,400.00 124,800.00

2 AUX. ADMINISTRATIVO E 2,250.00 4,500.00 54,000.00

1 ASISTENTE DE JEFE DE DEPARTAMENTO 2,100.00 2,100.00 25,200.00

1 ACTIVIDADES VARIAS 2,050.00 2,050.00 24,600.00

2 PROFESIONAL 14,732.02 29,464.04 353,568.48

1 ENC. DE ESTADISTICA 9,925.18 9,925.18 119,102.16

1 VISITADOR AUXILIAR 7,914.10 7,914.10 94,969.20

1 AUXILIAR "B" 6,908.56 6,908.56 82,902.72



21 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

K00202 ORGANISMOS DESENTRALIZADOS-DIF

12 PROFESIONAL 14,732.02 176,784.24 2,121,410.88

3 ENC. DE ADMINISTRACION 9,925.18 29,775.54 357,306.48

2 SECRETARIA 9,925.18 19,850.36 238,204.32

3 OPER. DE MAQ. PESADA 9,925.18 29,775.54 357,306.48

5 TRABAJADORA SOCIAL 9,925.18 49,625.90 595,510.80

1 AGENTE ADMINISTRATIVO 9,120.74 9,120.74 109,448.88

3 ENFERMERA 9,120.74 27,362.22 328,346.64

6 CHOFER 9,120.74 54,724.44 656,693.28

5 CAPTURISTA DE DATOS 8,316.32 41,581.60 498,979.20

1 AUX. D'CONTABILIDAD 8,316.32 8,316.32 99,795.84

1 JARDINERO ESTETICO 7,914.10 7,914.10 94,969.20

3 AUX. ADMINISTRATIVO 7,914.10 23,742.30 284,907.60

2 MECANOGRAFA 7,914.10 15,828.20 189,938.40

1 MATANCEROS 7,310.76 7,310.76 87,729.12

13 AUXILIAR "B" 6,908.56 89,811.28 1,077,735.36

2 AYUD. DE TALLER 6,908.56 13,817.12 165,805.44

9 CONSERJE 6,908.56 62,177.04 746,124.48

1 MAESTROS 2,906.14 2,906.14 34,873.68

1 INSTRUCTOR 1,459.22 1,459.22 17,510.64

1 INSTRUCTOR 2,508.86 2,508.86 30,106.32

15 INSTRUCTOR 1,621.08 24,316.20 291,794.40

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 47,616,181.62

1210 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 2,541,000.00

1220 SUELDO BASE AL PERSONAL EVENTUAL 45,075,181.62

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 156,005,681.98

1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICOS EFECTIVOS PRESTADOS 12,709,070.40

1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 71,237,202.92

1330 HORAS EXTRAORDINARIAS 16,249,578.00

1340 COMPENSACIONES 55,809,830.66

1400 SEGURIDAD SOCIAL 41,952,930.30

1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 37,602,930.30

1420 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA 3,750,000.00

1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 600,000.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 234,068,098.99

1510 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO 19,444,692.24

1520 INDEMNIZACIONES 6,727,000.00

1540 PRESTACIONES CONTRACTURALES 189,562,288.19

1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 18,334,118.56

1700 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 8,572,991.28

1710 ESTIMULOS 8,572,991.28

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 62,808,699.18

2100 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 5,079,143.81

2110 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,081,571.75

2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION 343,638.10

2130 MATERIA ESTADISTICO Y GEOGRAFICO 24,602.00

2140 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN776,096.96

2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 149,991.00

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 564,639.00

2170 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 20,159.00

2180 MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS 118,446.00

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 778,103.00

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 604,869.00

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 33,202.00

2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 140,032.00

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION 41.00

2310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA3.00

2320 INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 10.00

2330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 2.00

2340 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBON Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA1.00

2360 PRODUCTOS METALICOS Y A BASE DE MINERALES NO METALICOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA1.00

2370 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLASTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 16.00

2380 MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACION 5.00

2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 3.00

2400 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 8,110,625.08

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 1,934,908.00

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CEMENTO 3,045,680.00

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 45,100.00

2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 46,002.00

2450 VIDRIO Y PRODUCTIS DE VIDRIO 27,700.00

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 793,041.20

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 1,070,829.00

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 290,974.16

2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 856,390.72

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 432,452.74

2510 PRODUCTOS QUIMICOS, BASICOS 20,500.00

2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 137,280.00

2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 155,750.00

2540 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 28,800.00

2550 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 6,620.00

2560 FIBRAS SINTETICAS,HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS 10,502.74

2690 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 73,000.00

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 42,852,588.42

2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 42,852,588.42



 

22 

 

 
 
 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 906,742.88

2710 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS 330,871.00

2720 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 499,267.88

2730 ARTIUCLOS DEPORTIVOS 67,504.00

2740 PRODUTOS TEXTILES 7,800.00

2750 BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR 1,300.00
2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 54,502.00

2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 2,500.00

2830 PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL 52,002.00
2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 4,594,500.25

2910 HERRAMIENTAS MENORES 529,275.85

2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 34,712.00

2930 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 74,216.00

2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA COMUNICACIÓN290,388.04

2950 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO7,000.00

2960 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,982,228.36

2970 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 901.00
2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 439,707.00

2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 236,072.00

3000 SERVICIOS GENERALES 109,799,436.85

3100 SERVICIOS BASICOS 36,931,642.00

3110 ENERGIA ELECTRICA 34,746,928.00

3140 TELEFONIA TRADICIONAL 1,087,260.00

3170 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 1,071,554.00

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 10,600.00

3190 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 15,300.00

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 13,925,731.00

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 2,110,120.00

3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO270,511.00

3250 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 13,000.00

3260 ARRENDAMINETO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 11,496,000.00

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 36,100.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 19,566,452.70

3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS 15,068,600.00

3330 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE COMUNICACIÓN484,308.00

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 250,348.00

3350 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO 5,000.00

3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN 2,153,245.32

3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 1,604,951.38

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 10,209,382.00

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 10,135,481.00

3440 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 1.00

3470 FLETES Y MANIOBRAS 23,900.00

3490 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES INTEGRALES 50,000.00

3500 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 573,921.00

3510 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 16,750.00

3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 45,300.00

3530 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION134,600.00

3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 348,670.00

3570 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS8,600.00

3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 1.00

3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 20,000.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 2,678,400.00

3610 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES1,049,000.00

3620 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS400,000.00

3630 SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET817,000.00

3650 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO 100,000.00

3660 SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET310,000.00

3690 OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN 2,400.00

3700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 1,222,579.70

3710 PASAJES AÉREOS 493,226.00

3720 PASAJES TERRESTRES 88,596.00

3730 PASAJES MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 12,100.00

3740 AUTOTRANSPORTE 18,800.00

3750 VIÁTICOS EN EL PAÍS 204,434.00

3760 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO 270,104.00

3770 GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENAJE 2,700.00

3780 SERVICIOS INTEGRALES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES1.00

3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 132,618.70

3800 SERVICIOS OFICIALES 10,501,400.00

3810 GASTOS DE CEREMONIAL 121,101.00

3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 125,203.00

3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 53,896.00

3840 EXPOSICIONES 1,200.00

3850 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 10,200,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES 14,189,928.45

3910 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS 250,000.00

3920 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS 113,700.00

3930 IMPUESTOS Y DERECHOS DE IMPORTACION 12,000.00

3940 SENTENCIAS POR RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 10,000.00

3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 900,500.00

3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 47,502.00

3980 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL 12,379,312.45

3990 OTROS SERVICIOS GENERALES 476,914.00



 

23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAPITULO 

CONCEPTO 

PARTIDA

PUESTOS DENOMINACIONES PLAZA MENSUAL ANUAL PARTIDA CONCEPTO TOTAL CAPITULO

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 174,428,814.28

4300 SUBSIDIOS Y CONVENSIONES 32,000,000.00

4390 OTROS SUBSIDIOS 32,000,000.00

4400 AYUDAS SOCIALES 11,300,952.00

4410 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 9,500,951.00

4420 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS 1,200,000.00

4450 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 600,000.00

4460 AYUDAS SOCIALES A COOPERATIVAS 1.00

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES 131,127,862.28

45100 PENSIONES 31,029,721.29

45200 JUBILACIONES 100,098,140.99

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,793,878.08

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,290,467.64

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 747,870.80

5120 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 27,600.00

5130 BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 1.00

5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,001,333.92

5190 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 513,661.92

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 340,129.00

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 69,000.00

5220 APARATOS DEPORTIVOS 4,800.00

5230 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 263,389.00

5290 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,940.00

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 23,832.00

5310 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 20,000.00

5320 INSTRUMENTAL MEDICO DE LABORATORIO 3,832.00
5400 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 30,601.00

5410 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 1.00

5420 CARROCERÍAS Y REMOLQUES 1.00

5490 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 30,599.00

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 11,200.00

5510 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 11,200.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 283,654.44

5620 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 112,200.00

5630 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 10,000.00

5640 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL14,400.00

5650 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACION 16,013.00

5660 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 47,101.00

5670 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 67,900.00

5690 OTROS EQUIPOS 16,040.44

5900 ACTIVOS INTANGIBLES 1,813,994.00

5910 SOFTWARE 1,084,788.00

5970 LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 35,000.00

5990 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 694,206.00

6000 INVERSION PUBLICA 65,594,996.88

6100 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 65,594,994.88

6110 EDIFICACION HABITACIONAL 2,099,037.90

6120 EDIFICACION NO HABITACIONAL 1.00

6130 CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES51,852,845.04

6140 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION 9,839,249.53

6150 CONSTRUCCION DE VIAS DE LA COMUNICACIÓN 1,803,861.41

6200 OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 2.00

6220 EDIFICACION NO HABITACIONAL 1.00

6250 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACIÓN 1.00

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,500,001.00

8500 CONVENIOS 5,500,001.00

8510 CONVENIOS DE REASIGNACION 5,500,000.00

8520 CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION 1.00

9000 DEUDA PUBLICA 159,760,396.28

9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 125,572,797.80

9110 AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO 125,572,797.80

9200 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 29,187,598.48

9210 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDTIO 29,187,598.48

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 5,000,000.00

9910 ADEFAS 5,000,000.00

Total del Presupuesto: 1,391,053,433.35




